
 مدیر کل آموزش و پرورش شهر تهران گفت: نکته ای که مشکل ساز شده حجم ترافیک بالا در شبکه شاد بین ساعت ۹ تا ۱۲ روز است که به همکاران 
پیشنهاد کردیم آموزش دوره دوم ابتدایی را بعدازظهر برگزار کنند.

علمی - آموزشی4

گروه علمی و آموزشی - »عبدالرضا 
فولادونــد« مدیر کل آمــوزش و پرورش 
شهر تهران درباره بررسی آموزش مجازی 
در مــدارس خــاص و غیردولتی که گفته 
می شد، بیش از حد مجاز زمان برای آموزش 
می گذارند، گفت: این مساله همچنان در حال 
بررسی است، روز سه شنبه هفته گذشته در 
آموزش و پرورش جلســه داشتیم و من در 
آنجا تاکید کردم این مورد حتما باید پیگیری 
شــود. اجازه نمی دهیــم، دانش آموزان بر 
اســاس معیارهای غیراســتاندارد آموزش 

ببینند.
وی در ادامــه بیــان کــرد: آن ها باید 
دستورالعمل های آموزشی را دقیقا رعایت 
کنند تا دانش آموزان در بلندمدت با مشکل 
رو به رو نشــوند. ما این را در دســتور کار 
خود گذاشــتیم و از هفته آینده به شــکل 
گســترده مدارس بررسی می شود و تلفنی 
با دانش آموزان گفت وگو صورت می گیرد 
تا از وضعیت آنها مطلع شــویم. اگر مدرسه 
غیردولتی بخواهد از اجرای دستورالعمل ها 
تمرد کند دســتگاه نظارتی با آنها برخورد 

خواهد کرد. 
فولادونــد در توضیح نظرســنجی 
تلفنــی از دانش آموزان بیــان کرد: در حال 
حاضــر خانواده های دانــش آموزان از این 
شــاکی هستند که دقیقا همان برنامه درسی 
حضــوری در برنامــه مجــازی مدارس 
غیردولتی اجرا می شــود؛ یعنی آموزش هر 
درســی ۹۰ دقیقه زمان می برد. این در حالی 
اســت که گفتیم دانش آموز نباید بیشتر از 
۳۵ دقیقه در مقطع متوسطه اول و دوم و ۲۵ 
دقیقــه در مقطع ابتدایی آموزش ببینند. این 

موضوع در مدارس دولتی رعایت می شود، 
ولی مدارس غیردولتی برای اینکه با همدیگر 
رقابت کنند، این آموزش را با حداکثر وقت 
انجام می دهند که ضرر و زیان جســمی و 

روحی برای دانش آموزان دارد. 
مدیرکل آموزش و پرورش شهر تهران 
در پاسخ به این سوال که آموزش حضوری 
تا چه زمانی منتفی است؟ گفت: آموزش ما 
تعطیل نشــده و مدارس هم تعطیل نیست. 
اکنون مدارس باز هســتند و مــا در مورد 
کلاس های حضوری تابع تصمیمات ستاد 

مبارزه با بیماری کرونا هستیم. آنها  تا پایان 
آبان ماه تکلیف را مشــخص کردند و فعلا 

جلو می رویم تا ببینیم چه می شود.
وی خاطر نشــان کرد: در حال حاضر 
آمــوزش خوب پیش مــی رود و مدارس 
ما به ســرعت جلو می رونــد. ما در حالی 
کــه معتقدیم، آموزش مجــازی نمی تواند 
جایگزین آموزش حضوری باشــد، ولی به 
هر حال از همه امکاناتمان استفاده می کنیم 
و تابع مصوبات ستاد مبارزه با بیماری کرونا 
هستیم. احتمالا این رویه تا زمانی که واکسن 

کشف شود یا دستورالعمل جدیدی بیاید، 
ادامه داشته باشد. 

فولادوند در پاســخ به این سوال که 
از آغاز سال تحصیلی بیشترین شکایتی که 
مطرح شده، چه بوده است؟ گفت: خانواده ها 
بیشتر نگران تداوم آموزش مجازی هستند و 
مشــکلاتی که این نوع آموزش برای دانش 
آمــوزان به وجود مــی آورد. معتقدیم اگر 
دانش آموزان در شبکه شاد آموزش هایشان 
را داشته باشند، کمتر آسیب می ببینند، زیرا 
هم ساعات و محتوای درسی ما بر اساس آن 

زمان بندی مشــخص و مصوب است و هم 
سیســتم ما سیستمی است که آسیب خیلی 
کمــی دارد و دانش آموزان نمی توانند وارد 

شبکه های دیگر شوند.
مدیــرکل آموزش و پرورش شــهر 
تهران گفــت: ما اعلام کردیم اســتفاده از 
پیام رســان های خارجی ممنوع و تخلف 
است. شبکه شاد مشکلاتی داشت که اکنون 
برخی از آنها رفع شــده است. البته بعضی 
زیرســاخت ها و مجموعه هــای زیر نظر 
آموزش و پرورش باید بیشــتر به ما کمک 

کنند تا پهنای باند بیشتر شود. 
وی گفت: اگر شبکه شاد برخی اوقات 
مشــکل یا ترافیک دارد از پیام رســان های 
داخلی اســتفاده کنند. اگر از پیام رسان های 
خارجی اســتفاده کنند پیگرد قانونی دارد و 
قوه قضاییه پیگیر است  و باید رعایت کنیم.

فولادوند گفت: شبکه شاد ظرفیت های 
زیادی دارد و دانش آموزان از خیلی از آن ها 
اطلاع ندارند؛ ارتباط زنده شــبکه شاد یکی 
از بهترین ابزارهای این شــبکه اســت که 
همکاران می توانند از آن استفاده کنند. علاوه 
بر این ما شــیوه استفاده از شبکه شاد را هم 
شروع کردیم و آن را به همکارانمان آموزش 
می دهیم تا از همه ظرفیت های این شــبکه 

آگاه شوند.

مدیــر کل آموزش و پرورش شــهر 
تهران تصریح کرد: نکته ای که مشــکل ساز 
شــده حجم ترافیک بالا بین ساعت ۹ تا ۱۲ 
اســت که به همکاران پیشنهاد کردیم دوره 
دوم ابتدایــی را بعدازظهر برگزار کنند. در 
کنار اینها وزارت ارتباطات هم تلاش می کند 
کشــور را به پنج قطب تبدیل کند و اینها را 
از هم جدا ســازد تا ترافیک شــبکه شاد به 
حداقل برسد. وی بیان کرد: در ساعت های 
پرترافیک همکاران با مشکل مواجه هستند و 
برای بارگذاری فایل ها دچار مساله می شوند 
و دانش آموزان نمی توانند به ســرعت آن ها 
را دانلود کنند. ما توصیه می کنیم از محتوای 
آموزشی شبکه شــاد به تناسب مقطع پایه 
استفاده کنند و به عنوان مکمل کلاس درس 
از شبکه آموزش نیز که همیشه برنامه دارد، 

استفاده کنند.
مدیــر کل آموزش و پرورش شــهر 
تهران در پایان اظهار داشــت: دانش آموزان 
صرفا به آموزش معلــم اکتفا نکنند، چون 
کلاس معلم به نوعی رفع اشکال است و اگر 
درســی را خوب یاد نگرفتند و نیاز به تکرار 
داشتند، حتما از محتوای شبکه شاد و شبکه 
آموزش اســتفاده کنند. آموزش و پرورش 
تهران بســیار تلاش می کند و برای سراسر 
کشور در شبکه آموزش برنامه ضبط می کند.
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اظهارنامه اشخاص حقیقی و حقوقی
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خانواده ها نگران تداوم آموزش 
مجازی هستند

گــروه علمــی و آموزشــی - 
سرپرست مدیریت صندوق رفاه دانشجویان 
و تسهیلات اعتباری دانشگاه آزاد اسلامی، 
جزئیــات پرداخت تســهیلات و وام های 
دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی را تشریح 

کرد.
سیدهادی سیدفضلی گفت: با توجه 
بــه تأکید ریاســت و معاونت توســعه و 
مدیریت منابع دانشــگاه، رفع دغدغه مالی 
دانشجویان و خانواده های آنان برای تامین 
شهریه، از اولویت های اصلی صندوق رفاه 
دانشجویان می باشد. از این رو صندوق رفاه 
دانشــجویان دانشگاه آزاد اسلامی سه منبع 
را برای ارائه تسهیلات در نظر گرفته است. 
وی ادامه داد: اعطای تسهیلات از طریق منابع 
داخلی صندوق رفاه دانشجویان در واحدها 
و مراکز آموزشــی و آموزشکده های سما، 
یکی از محل های ارائه تسهیلات اعتباری به 
دانشــجویان دانشگاه آزاد اسلامی است که 
دانشجویان می توانند از طریق صندوق رفاه 
دانشجویان واحدها و مراکز محل تحصیل 
خود، برای دریافت تسهیلات اعتباری کوتاه 
مدت، میان مــدت، بلندمدت و همچنین 

تقسیط شهریه اقدام کنند.
سیدفضلی تأکید کرد: تسهیلات ارائه 
شــده از ســوی صندوق رفاه دانشجویان 
دانشــگاه آزاد اســلامی بــا کارمــزد ۵/۲ 
درصد اعطا می شــود. این در حالی اســت 
کــه صندوق های رفاه دانشــجویان دیگر 
دانشگاه های کشور، با نرخ کارمزد بیشتری 
تســهیلات در اختیار دانشجویان خود قرار 

می دهند.
ارائه تسهیلات ارزان قیمت برای 
دانشجویان مقاطع مختلف تحصیلی

وی به دومین منبع ارائه تســهیلات 
گفــت:  و  کــرد  اشــاره  دانشــجویی 
تفاهم نامه های دانشــگاه آزاد اســلامی با 
بانک های عامل، منبع دیگری برای پرداخت 

وام های دانشــجویی است و در این راستا، 
تسهیلات ارزان قیمت از طریق دو بانک ملی 
و صادرات برای دانشجویان مقاطع مختلف 
تحصیلی برحســب میزان نیاز آن ها در نظر 
گرفته شده است. بر اساس این تفاهم نامه ها، 
دانشجویان مقطع دکتری تا سقف ۴۰ میلیون 
تومان، دانشجویان مقطع کارشناسی ارشد تا 
سقف ۱۵ میلیون تومان، دانشجویان مقطع 
کارشناســی تا ســقف ۱۰ میلیون تومان و 
دانشجویان مقطع کاردانی تا سقف ۵ میلیون 

تومان وام دریافت می کنند.
سرپرســت مدیریت صنــدوق رفاه 
دانشــجویان و تسهیلات اعتباری دانشگاه 
آزاد اســلامی ادامه داد: سومین منبع اعطای 
تســهیلات به دانشــجویان، از محل منابع 
تخصیصــی صنــدوق رفاه دانشــجویان 
وزارتین علوم و بهداشت است که از محل 
بودجه عمومی دولت تأمین می شــود و از 
طریق این صندوق ها به دانشجویان مقاطع 
مختلف تحصیلی واحدها و مراکز آموزشی 
دانشــگاه آزاد اسلامی و ســایر دانشگاه ها 

تخصیص می یابد.
سیدفضلی خاطرنشان کرد: دانشگاه 
آزاد اســلامی به منظور اعطای تسهیلات 
اعتبــاری بــه دانشــجویان، بــا دو بانک 

قرض الحســنه مهــر ایران و رســالت نیز 
تفاهم نامه همکاری منعقد کرده که براساس 
آن، برای دانشجویان مقطع دکتری تا سقف 
۲۰ میلیون تومان، کارشناسی ارشد تا سقف 
۱۰ میلیون تومان، مقطع کارشناسی تا سقف 
۵/۷ میلیون تومان و مقطع کاردانی تا سقف 
۵/۲ میلیون تومان وام قرض الحسنه با کامزد 
۳-۲ درصد و مدت بازپرداخت ۲۴ ماهه در 

نظر گرفته شده است.
اســتفاده همزمــان و ترکیبی 
از انواع تســهیلات صندوق رفاه و 

بانک های طرف قرارداد
وی تأکید کرد: تمامی دانشــجویان 
مقاطــع مختلف تحصیلی دانشــگاه آزاد 
اســلامی می توانند به صــورت همزمان 
و ترکیبــی، از انــواع تســهیلات صندوق 
رفاه دانشــجویان و همه بانک های طرف 
تفاهم نامه با دانشگاه آزاد اسلامی برحسب 
نیــاز و درصورت تایید واحد دانشــگاهی 

مربوطه استفاده نمایند.
ســیدفضلی همچنین به روش های 
ثبت درخواســت برای دریافت تسهیلات 
اعتباری دانشــگاه آزاد اسلامی اشاره کرد 
و گفت: دانشــجویان متقاضــی می توانند 
 sajed. از طریق سامانه ســاجد به آدرس

iau. ir برای دریافت تســهیلات اعتباری 
دانشگاه آزاد اسلامی اقدام کنند. قابلیت ثبت 
درخواست تسهیلات اعتباری به زودی در 
سامانه آموزشیار نیز فعال خواهد شد تا تمام 
فرآیند ثبت نــام وام ها به صورت مکانیزه و 

غیرحضوری انجام شود.
سقف پوشش ها و تعهدات بیمه 
حوادث دانشــجویان دانشگاه آزاد 

اسلامی افزایش یافت
سرپرســت مدیریت صنــدوق رفاه 
دانشــجویان و تسهیلات اعتباری دانشگاه 
آزاد اســلامی با اشــاره به صندوق تامین و 
پرداخت خســارات حوادث دانشجویان 
دانشــگاه آزاد اســلامی، گفت: در ســال 
تحصیلی جدید خدمات بیمه ای و ســقف 
پوشش و تعهدات صندوق تامین و پرداخت 
خسارات حوادث دانشجویان دانشگاه آزاد 
اســلامی افزایش یافته است. بر این اساس، 
تمامی دانشجویان دانشــگاه آزاد اسلامی 
که حق عضویت ســالانه خود را پرداخت 
کرده اند، در همه ســاعات شــبانه  روز و در 
هر مکان، تحت پوشش بیمه حوادث قرار 

دارند.
وی خاطرنشان کرد: سقف تعهدات 
صندوق تامین و پرداخت خسارات حوادث 
دانشــجویان دانشــگاه آزاد اسلامی برای 
جبران هزینه های پزشــکی ناشی از حادثه 
۵/۷ میلیــون تومان، هزینه های نقص عضو 
ناشــی از حادثه ۳۰ میلیــون تومان و فوت 
ناشــی از حادثه ۳۰ میلیون تومان است که 
البته امیدواریم هیچ یک از دانشجویان عزیز 

دانشگاه آزاد اسلامی دچار حادثه نشوند.
سیدفضلی در پایان گفت: دانشگاه آزاد 
اسلامی در تلاش است با ارائه تسهیلات و 
وام های قرض الحسنه به گونه ای عمل کند 
که دانشجویان تنها دغدغه ادامه تحصیلات 
عالیه را داشته و نگرانی بابت پرداخت شهریه 

وجود نداشته باشد.

اعلام جزئیات تسهیلات ارزان قیمت و وام های دانشجویی در دانشگاه آزاد

مدیرکل آموزش و پرورش شهر تهران:

سه شنبه 20 آبان 1399، 24 ربیع الاول 1442 ،10 نوامبر 2020، شماره 3609

بررسی پلی استیشن ۵ از دید سایت های معتبر دنیا
گــروه علمــی و آموزشــی - 
سایت های معتبر دنیا بررسی پلی استیشن 
۵ سونی را منتشر کردند و در این مطلب 
مروری بر این بررسی ها خواهیم داشت.

کنسول پلی استیشن ۵ سونی قرار 
اســت ۲۲ آبان در برخی مناطق جهان و 
۲۹ آبان هم به شکل جهانی عرضه شود و 
علاقه مندان، می توانند مدل معمولی این 
کنسول را با قیمت ۵۰۰ و مدل دیجیتالی 
آن را بــا قیمت ۴۰۰ دلار خریداری کنند. 
با نزدیک شــدن به عرضه پلی استیشن 
۵، عصر امروز ســایت های معتبر بازی 
و فناوری دنیا امکان انتشــار بررسی های 
خــود از آن را پیدا کردند و ماهم تصمیم 
گرفتیم تا در قالب مطلبی این بررســی ها 

را مرور کنیم.
ورج: ۸.5 از 10

به عقیــده ورج، بررســی یــک 
کنســول بازی پیش از عرضه رسمی آن 
کار ســختی اســت؛ چرا که سؤال های 
بدون جواب متعــددی وجود دارند. آیا 
بازیســازان واقعا از قابلیت های خاص 
دسته دوال سنس اســتفاده می کنند؟ آیا 
بازی هایی مثل رچــت و کلنک واقعا از 
لودینگ های ســریع کنسول برای خلق 
دنیایــی منحصربه فرد بهره خواهند برد؟ 
یا تا چــه زمانی رابط کاربری کنســول 
همینقدر خوب خواهد بود و مثلا با اضافه 
شدن تعداد بیشتر بازی و موارد دیگر به آن 
شاهد مشکلاتش خواهیم بود؟ به همین 
دلیل هم عملکرد کنسول در حال حاضر 

ممکن اســت با عملکرد آن در چند سال 
آینده متفاوت باشد. 

پلی استیشــن ۵ از نظــر ظاهری 
جذاب اســت و خبر از یک تغییر نســل 
واقعی می دهد. اما خب در پس این ظاهر، 
تغییــرات دیگر به این اندازه چشــم گیر 
نیســتند؛ درواقع سوییچ به پلی استیشن 
 SD ۵ مثل سوییچ از تماشای ویدیوهای
بــه HD یا تجربــه ماریو در یک فضای 
سه بعدی برای اولین بار نیست؛ در عوض 
تغییراتــی نه چندان بزرگ ولی بســیار 
تأثیرگذار مثل سرعت بارگذاری سریع تر 
یا کنترلر جذاب تر را شاهد هستیم که شما 
را بیش ازپیش غرق تجربه بازی می کنند 
و تجربه بهتری در مقایسه با پلی استیشن 

۴ در اختیارتان می گذارند. 
پیش بینی اینکه در آینده چه اتفاقی 
برای پلی استیشــن ۵ رخ می دهد ممکن 
نیســت ولی خب این کنســول در حال 
حاضر یک ســخت افزار بسیار مناسب 
اســت که وقتی شــخصا با آن کار کنید، 
متفــاوت آن حس و حال نســل جدید 

خواهید شد.
آی جی ان: ۸ از ۱۰

به دلیل بازی های زمان عرضه ای که 
روی پلی استیشن ۴ هم قابل اجرا هستند 
و همچنین وجود کنسول های میان نسلی 
در نسل هشــتم که آن فاصله قدرت بین 
نســل ها را کم تر کردند، پلی استیشن ۵ 
حداقــل در حال حاضر آن تغییر بزرگ و 
شگفت انگیزی که باید به نظر نمی رسد؛ 

هرچند این کنسول قدرت و سرعت کافی 
برای تبدیل شدن به محصولی جذاب تر 
را دارد )البته اگر مشــکلی با حجم نسبتا 
کم ۶۶۷ گیگابایتی در دسترس حافظه اش 

نداشته باشید(. 
جدا از ایــن، با اینکه رابط کاربری 
مناسب پلی استیشــن ۵ و لودینگ های 
ســریع آن باعث می شــوند تــا اجرای 
بازی ها روی کنســول لذت بخش باشد، 
درواقع این کنترلر دوال ســنس است که 
شــگفتی اصلی این کنســول به حساب 
می آید؛ کنترلری که به معنی واقعی کلمه 
باعث می شود تا سایر کنترلرها در مقایسه 

با آن بسیار ساده به نظر برسند. 
گیم اسپات:

پلی استیشــن ۵ در زمــان عرضه 
کنســولی عالی به نظر می رســد که نوید 
آینده درخشانی را در زمینه اجرای بازی ها 
می دهــد. SSD شخصی سازی شــده 
کنسول، دسته دوال سنس با ویژگی های 
خاص و مشــخصات ســخت افزاری 
مناســب به خوبــی آن حس پیشــرفت 
بــه نســل جدیــد را منتقــل می کنند. 
لودینگ های ســریع و قابلیت هایی مثل 
Activities اهمیــت وجود SSD را 
نشان می دهند و ویژگی های دوال سنس 
مانند فیدبک های واقعی تر پیشــرفت آن 
در مقایسه با دوال شاک ۴ هستند. همچنین 
فــارغ از اینکه کدام حالــت گرافیکی را 
انتخــاب کنید، پلی استیشــن ۵ قدرت 
کافــی برای ارائه تجربــه ای لذت بخش 

 Backward را دارد و هرچنــد حالت
Compatibility کنســول بی نقــص 
نیســت، ولی خب اکثــر بازی های پلی 
استیشــن ۴ شــما بدون مشکل خاصی 

روی کنسول اجرا می شوند. 
باید منتظر مانــد و دید که به مرور 
زمان بازیسازان چقدر از قابلیت های ویژه 
کنسول و مخصوصا کنترلر دوال سنس آن 

بهره خواهند برد
صد البته طبیعی است که یک کنسول 
فقط باتوجه به بازی های نســل قبلی که 
روی آن اجرا می شــوند شانس چندانی 
برای بقا در طولانی مدت ندارد و کیفیت 
واقعــی اش در بازی هــای جدیدی که 
برایش ساخته می شوند مشخص خواهد 
شــد. همچنین باید منتظر ماند و دید که 
بازیســازان چقدر از قابلیت های خاص 
این کنسول مثل اکتیویتی ها یا تریگرهای 
 )Adaptive Triggers( تطبیقــی 
کنترلر استفاده خواهند کرد. در کل سونی 
پایه های نســل جدید کنســول هایش را 
محکم بنا کرده و حال نوبت بازیســازان 
اســت تا از قابلیت ها و ابزاری که کنسول 
در اختیارشان قرار می دهد استفاده کنند. 
باتوجه به آنچه که از حیث سخت افزاری 
Spider- و به لطــف بازی هایی مثــل

Man: Miles Morles از کنســول 
سونی دیدیم، نســل نهم می تواند برای 

پلی استیشن بسیار موفقیت آمیز باشد. 
گیمزرادار: 9 از 10

 پلــی استیشــن ۵ در حال حاضر 

همه چیــز را دقیقا آنطور کــه باید انجام 
داده اســت. این شــرکت بــا تغییر فرم 
طراحی ظاهری کنسولش، کنترلرهایش 
و همینطور رابط کاربری کنسول ریسک 
بزرگی کرده و خب نتیجه این ریسک یک 
تجربه نســل جدید واقعی است. هرچند 
بهبودهــا در زمینه نــرخ فریم و کیفیت 
کلی گرافیکی مهم و تأثیرگذار هســتند، 
اما پیشرفت واقعی کنسول بهتر شدن آن 
حس غوطه وری بازیکن در بازی و درگیر 
شدن وی است؛ در نسل جدید می توانید 
بــا لودینگ های طولانــی خداحافظی 
کنید و با فشــردن یــک کلید خیلی زود 
غرق تجربه بازی شــوید. تمــام این ها 
پیشــرفت هایی هستند که پلی استیشن ۵ 
ارائه می کند؛ حتی اگر خیلی ها ظاهر این 

کنسول را دوست نداشته باشند. 
همچنیــن تصمیــم ســونی برای 
یــک تغییر نســل واقعی در مقایســه با 
مایکروسافت، به خوبی جواب داده است 
و بازی هایــی که واقعا آثار هنگام عرضه 
کنسول هســتند، توانایی های آن را بهتر 
نشان می دهند. این تازه شروع یک نسل 
جدید است که برای آن بسیار هیجان زده 

هستیم. 
یوروگیمر:

هرچند بــرای درک بهتر عملکرد 
فنی پلی استیشن ۵ نیاز به زمان بیش تری 
اســت و مثلا هنوز بازی هایی در اختیار 
نداریم که روی هر دو کنســول ســونی 
و مایکروســافت اجرا و شخصا تفاوت 

عملکرد را بررسی کنیم، ولی نکته جالب 
در مــورد دو کنســولی کــه از یک نوع 
معماری یکسان AMD قدرت گرفته اند 
)حتی با وجود اینکه ایکس باکس سری 
 ۲ RDNA ایکس از قابلیت های بیشتر
به گفته مایکروســافت بهره می برد(، این 
است که تجربه کار با آن ها تفاوت زیادی 

با یکدیگر دارد. 
پلی استیشــن ۵ از حیث طراحی 
ظاهری گرفته تــا رابط کاربری و موارد 
دیگر، حس یک کنســول نسل نهمی را 

منتقل می کند
ایکــس باکس ســری ایکس، در 
به تصویر کشیدن قدرتش محافظه کارانه 
عمل کــرده و از حیث مــوارد دیگری 

چــون طراحی ظاهری و رابط کاربری 
هــم بیشــتر شــاهد 
نمونــه بهبودیافته  و 
ســریع تری از موارد 
در  استفاده شــده 
ایکــس باکــس وان 

هســتیم. در طرف دیگر 
پلی استیشن ۵ هم ظاهری 

کاملا جدید و متفاوت دارد، 
رابــط کاربــری آن حس و حال 

تــازه ای ارائه می دهد و به همین دلیل 
هم کامــلا حس ورود به نســل جدید 
 Astro's را منتقــل می کنــد. از بــازی
Playroom هــم نباید غافل شــد که 
حســی مثل Wii Sport نینتندو برای 
ســونی را دارد و به بهترین شکل ممکن 

قابلیت های دســته کنســول را نمایش 
می دهد. 

البته که کمــاکان بحث بازی های 
فرســت پارتــی اهمیت زیــادی دارد؛ 
Marvel's Spider- درست است که
Man: Miles Morales یــک بازی 
بین نسلی است ولی خب بازهم با کیفیت 
بســیار خوبی روی کنسول اجرا می شود 
که قبلا مشابه آن را فقط روی پی سی های 

بالا رده می شد دید.
 بازی های دیگری مثل بازســازی 
دیمن ســولز هــم که به زودی منتشــر 

خواهنــد شــد و البتــه نبایــد از 

 Backward عملکرد خوب بازی های
Compatibility غافل شد که به لطف 
آن، آثاری مثل گوست آو سوشیما یا دیز 
گان در حــال حاضر هم با نرخ ۶۰ فریم 

بر ثانیه اجرا می شوند.  
ســونی با پلی استیشن ۵ به خوبی 
وارد نســل نهــم شــده و در عین حال 
بازی های پلی استیشــن ۴ را هم به کلی 
فراموش نکرده اســت. این کنسول، پلی 
استیشــن ۵ است که یک محصول عالی 

به حساب می آید!

گــروه علمی و آموزشــی -  اگر 
روی میــز خود فضای کافی برای تکان دادن 
مــوس ندارید یا به هر نحــوی قادر به تکان 
دادن موس نیســتید، می توانید به فکر خرید 
Ergo M575 باشید. لاجیتک سال هاست 
کــه به تولید لوازم جانبی کامپیوتر می پردازد. 
این شــرکت معمولا به خاطر تولید موس و 
کیبوردهای حرفه ای خود شــناخته می شود. 
آن ها در خط تولید موس هایشان محصولاتی 

موســوم به ترک بال هم دارند که مخصوص 
کسانی است که به دلایل مختلف نمی توانند از 
موس های معمولی استفاده کنند. جدیدترین 
محصول از این سری ترک بال ارگونومیکی 

به نام Ergo M575 است.
همان طور که در تصاویر می بینید، این 
دستگاه تا حدی شبیه موس های عادی است 
ولی در ســمت چپ آن توپی قرار گرفته که 
انگشــت شــصت کاربر روی آن می نشیند. 

کاربــر با کمک این تــوپ می تواند به جای 
تکان دادن موس محل قرارگیری اشاره گر را 

بر روی صفحه مشخص کند.
ترک بــال Ergo M575 می تواند به 
کار کســانی بیاید که در خانه کار می کنند و 
به خاطر کمبود فضا نمی توانند از موس های 
عادی اســتفاده نمایند. این دســتگاه بی سیم 
اســت و از طریق گیرنده USB یا بلوتوث 
 Ergo M575 .به کامپیوتر وصل می شــود

از پی ســی، مک و آیپد پشــتیبانی می کند و 
 AA انــرژی خــود را از یک باتــری قلمی
دریافت می کند که تا ۲۴ ماه پاســخگوی نیاز 
 M575 شــما خواهد بود. برخی از اجزای
از پلاستیک های بازیافتی ساخته شده است. 
حدود ۲۱ درصد از نسخه سفید و ۵۰ درصد 
از نسخه گرافیتی آن از مواد بازیافتی تشکیل 
شده. این محصول با قیمت ۴۹ دلار از همین 
حالا در دسترس علاقه مندان قرار گرفته است.

موس ترک بال لاجیتک Ergo M575 با قیمت مناسب معرفی شد

سرپرست مدیریت صندوق رفاه دانشگاه اعلام کرد؛


